4

14 декабря 2018 года № 494-р
О проведении рождественских

мероприятий в городе Саратове
В связи с празднованием Рождества Христова в ночь с 6 на 7 января 2019 года:

1. Председателю комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации муниципального образования «Город Саратов», главам администраций районов муниципального образования «Город Саратов» организовать работу по обустройству подъездных путей, пешеходных дорожек и благоустройству территорий, прилегающих к храмам (приложение).

2. Комитету дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации муниципального образования «Город Саратов»,                  МКУ «Транспортное управление», МУПП «Саратовгорэлектротранс» организовать работу по перевозке пассажиров транспортом общего пользования в ночь с 6 на 7 января, 7 января 2019 года к местам проведения рождественских мероприятий.

3. Рекомендовать начальнику управления МВД России по городу Саратову во время проведения праздничных мероприятий 6 и 7 января        2019 года осуществлять необходимый комплекс мероприятий по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению противоправных действий в местах скопления людей, на территориях, прилегающих к храмам.

4. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить             на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов», руководителя аппарата.
Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев
Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования

«Город Саратов»
от 14 декабря 2018 года № 494-р
Храмы
на территории города Саратова, в которых будут совершены богослужения
в праздник Рождества Христова 6 и 7 января 2019 года

	№ п/п
	Название храма
	Адрес
	Дата и время начала богослужения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Храм Покрова Пресвятой Богородицы
	ул. им. Горького А.М., 85
	06.01.2019

23:15

	2.
	Архиерейское Подворье - храм преподобного Серафима Саровского
	ул. Университетская, 70
	06.01.2019

23:00

	3.
	Архиерейское Подворье - храм Свв. равноапп. Мефодия и Кирилла
	ул. Московская, 161

	06.01.2019

23:40

	4.
	Храм Рождества Пресвятой Богородицы
	пос. Мирный, ул. Городская, б/н
	06.01.2019

23:30

	5.
	Храм Воскресения Христова
	ул. Соколовая, Воскресенское кладбище
	06.01.2019

22:00

	6.
	Свято-Алексиевский женский монастырь
	Замковый пр., 18
	06.01.2019

23:00

	7.
	Спасо-Преображенский мужской монастырь г. Саратова
	просп. им. 50 лет Октября, 5
	07.01.2019

00:00

	1
	2
	3
	4

	8.
	Храм Спаса Нерукотворного
	пос. Солнечный-2,               10-й микрорайон
	06.01.2019

23:00

	9.
	Храм Новомучеников и исповедников Саратовских
	пос. Солнечный-2, пересечение улиц                 им. Тархова С.Ф. и               им. Кузнецова Н.В.
	06.01.2019

23:00

	10.
	Храм Святого равноапостольного великого князя Владимира
	ул. Советская, 91а
	06.01.2019

23:30

	11.
	Храм Святителя Митрофана Воронежского
	пл. им. Кирова С.М., 1
	06.01.2019

23:15

	12.
	Храм Рождества Христова
	ул. Вокзальная, 2
	06.01.2019

23:40

	13.
	Храм Апостола и евангелиста Иоанна Богослова
	ул. Шелковичная, 186
	06.01.2019

23:30

	14.
	Храм равноапостольной Марии Магдалины
	ул. 2-я Садовая, 23а
	06.01.2019

23:00

	15.
	Архиерейское Подворье - храм Святого апостола и евангелиста Иоанна Богослова
	ул. им. Мичурина И.В., 92
	06.01.2019

22:00

	16.
	Храм Пророка Божия Илии
	Ильинская площадь, б/н
	06.01.2019

23:30

	17.
	Храм Благовещения Пресвятой Богородицы
	пос. Агафоновка,                    ул. 1-я Линия, 9а
	06.01.2019

23:30

	18.
	Храм Святителя Луки (Войно-Ясенецкого) Исповедника
	ул. Большая Садовая, 137,      3-я городская клиническая больница г. Саратова
	06.01.2019

23:00

	19.
	Храм Великомученика Пантелеимона Целителя
	ул. им. Хользунова А.И., 19
	07.01.2019

08:00

	1
	2
	3
	4

	20.
	Храм Святых Бессребренников Косьмы и Дамиана
	Смирновское ущелье, 1а
	06.01.2019

23.15

	21.
	Храм иконы Божией Матери «В скорбех и печалех Утешение»
	Смирновское ущелье, 1а
	07.01.2019

09.00

	22.
	Свято-Никольский мужской монастырь
	ул. Дегтярная, 26
	06.01.2019

22:30

	23.
	Свято-Троицкий кафедральный собор
	ул. Московская, 6
	06.01.2019

23:00

	24.
	Храм Сошествия Святого Духа
	Духосошественская пл., 3
	07.01.2019

00:00

	25.
	Архиерейское Подворье - храм в честь иконы Божией Матери «Утоли моя печали»
	ул. Волжская, 36
	06.01.2019

23:00

	26.
	Храм Преподобного Сергия Радонежского
	пос. Юбилейный,                    ул. им. Менякина Ю.И., 9
	06.01.2019

23:30

	27.
	Храм в честь Воздвижения Честного и Животворящего Креста Господня
	ул. им. Лермонтова М.Ю., 28
	07.01.2019

09:00

	28.
	Храм Страстей Господних (Киновия)
	ул. Октябрьская, 41
	06.01.2019

23:15

	29.
	Храм Владимирской иконы Божией Матери
	ул. им. Лермонтова М.Ю., 14
	07.01.2019

00:00

	30.
	Храм Святителя Иоанна Златоуста
	ул. Зональная, б/н
	07.01.2019

00:00

	31.
	Храм Святого благоверного великого князя Александра Невского
	парк Победы на Соколовой горе
	06.01.2019
22:00

	32.
	Храм Первоверховных Апостолов Петра и Павла
	3-я Дачная, просп. им. 50 лет Октября, 107д
	06.01.2019

23:00

	1
	2
	3
	4

	33.
	Храм Святого великомученика Георгия Победоносца
	ул. Днепропетровская, 7а
	06.01.2019

23:00

	34.
	Храм Святителей Василия Великого, Григория Богослова,        Иоанна Златоустого
	пос. Поливановка,

8-я Дачная, ул. Гвардейская, б/н
	06.01.2019

23:00

	35.
	Храм Сретения Господня
	пос. Елшанка, ул. Буровая, 24
	07.01.2019

00:00

	36.
	Свято-Никольский храм
	Елшанское кладбище

	06.01.2019

22:00

	37.
	Храм Праведного Лазаря
	Новое Елшанское кладбище
	07.01.2019

10:00

	38.
	Храм Пророка Божия Илии
	Московское шоссе, 14 (ВСО)
	06.01.2019

23:00

	39.
	Храм Святых мучеников Адриана и Натальи
	ул. Керамическая, б/н
	06.01.2019

23:30

	40.
	Храм Сорока Севастийских мучеников
	пос. Жасминный,                   ул. им. Моисеева Ю.С., б/н
	06.01.2019

23:00

	41.
	Храм в честь иконы Божией Матери «Всех Скорбящих Радость»
	ул. им. Академика

О.К. Антонова, б/н
	06.01.2019

23:00

	42.
	Храм в честь «Введения во храм Пресвятой Богородицы»
	ул. Авиационная, б/н
	06.01.2019

23:00

	43.
	Храм Святителя Николая Японского
	ул. 2-я Прокатная, 2а
	06.01.2019

23:00

	44.
	Храм в честь иконы Божией Матери «Взыскание погибших»
	Сокурский тракт, 57, ФКУ ИК-10
	07.01.2019

09:00

	45.
	Храм Блаженной Ксении Петербургской

	пос. Елшанка, ФКУ ИК-33
	07.01.2019

00:00

	1
	2
	3
	4

	46.
	Храм Святителя Тихона, епископа Воронежского, Задонского чудотворца
	пос. Пролетарский,                        ул. Огородная, 89
	06.01.2019

23:30

	47.
	Храм Всех Святых в земле Российской просиявших
	просп. Энтузиастов, 64а
	06.01.2019

23:00

	48.
	Храм Казанской иконы Божией Матери
	ул. им. Чернышевского Н.Г., 2
	06.01.2019

23:30

	49.
	Храм Священномученика Космы Саратовского
	Комсомольский пос.,

ул. Химическая, сквер Комсомольский, б/н
	06.01.2019

23:30

	50.
	Храм Вознесения Господня
	Ново-Астраханское шоссе, парк 60-летия Октября, б/н
	06.01.2019

23:30

	51.
	Храм Усекновения главы Иоанна Предтечи
	пос. Увек, ул. Увекская, 108
	06.01.2019

23:30

	52.
	Храм Святого благоверного князя Михаила Черниговского и боярина его Феодора
	пос. Увек, Увекское кладбище
	07.01.2019

09.00

	53.
	Храм Святых Царственных страстотерпцев
	Ново-Астраханское шоссе, б/н
	06.01.2019

23:30

	54.
	Храм в честь иконы Божией Матери «Нечаянная Радость»
	ул. Брянская, б/н
	06.01.2019

23:30

	55.
	Храм Святых благоверных князей страстотерпцев Бориса и Глеба
	ул. Томская, б/н
	06.01.2019

23.00

	56.
	Храм Святой великомученицы Екатерины
	ул.Огородная/                         5-й Динамовский пр.              (3-й жилучасток), б/н
	06.01.2019

23.30

	57.
	Больничный храм Святого Иоанна Предтечи
	ул. Крымская, 15
	06.01.2019

08:00

	1
	2
	3
	4

	58.
	Храм Святой мученицы Софии
	ул. им. Штейнберга С.И., 50
	06.01.2019

23:00

	59.
	Свято-Никольский храм
	ФКЛПУ ОТБ № 1
	07.01.2019

08:00

Председатель комитета по общественным
отношениям, анализу и информации администрации

муниципального образования «Город Саратов»                                                                                                     Н.С. Нефедова